Post præcōs versus vers. 34. *ὅταν ἀπέκρινεν αὐτῶν, τότε ἔξελύσσω*. in Vaticano legitur sine coniunctione illa *τῶν*, neque Interpres habuit.

Item illud, *καὶ ἐκινῶσθε*, in Vaticano est, *καὶ ἐκινῶσθε*. quam lectione habet vulgata editio Latina, & con- uenit cum Hebræo, quod his verbis habet *וְהָיוּ לָנוּ אֵימֹתָיו*.

Vers. 45. *Ἐκπέσειεν εἰς ἕωπιον κυβώματι*: ex beato Hieronymo discimus legendum esse *κοιβώματι*: sic enim scribit ad Suniam; Cœnomyia, non vt Latini in- terpretati sunt, *musca canina* dicitur per y Græcam lite- ram: sed iuxta Hebræicam intelligitur per æ diph- thongon debet scribi; vt sit *κοιβώματι*, omne genus mu- scarum: sed Aquila *παμύματι*, id est omnimodam mu- scam interpretatus est.

Vers. 55. *καὶ ἐκ ἐρείσασθε δάπναι*, in Vaticano le- gitur sine coniunctione *καὶ*. sic & in Hebræo. Sic in editione vulgat.

PSAL. LXXVII. vers. 2. quod legitur in vulgatis, *ἔθεντο ἱεροσολίμη ὡς ὅπου ἐσφυλάκιον*. Vaticanus liber ha- bet, *ἔθεντο ἱεροσολίμη εἰς ὅπου ἐσφυλάκιον*. quemadmodū & Interpres legit. sic enim vertit, *Posuerunt Hierusalem in fortiorum custodia*. sic se translulisse affirmat sanctus Hieronymus scribens ad Suniā. ita beatus Augustinus. Cassiodorus secutus est lectionem *ὡς ὅπου ἐσφυλάκιον*.

In eod. Psalmo ver. 6. vulgati libri habent, *ὅτι τὰ ἔργα αὐτοῦ ἢ ἡμῶν ἢ ἡμῶν*. sed Vaticanus, *ὅτι τὰ ἔργα αὐτοῦ ἢ ἡμῶν ἢ ἡμῶν*. quam lectionem secutus Interpres vertit, *Quoniam Domini est assumptio nostra*. sanctus Augustinus legit, *Quoniam Domini est susceptio*. Cassiodorus habet, *Quoniam Domini est assumptio*. sed editio vulgata con- uenit cum Hebræo, in quo sic legitur *וְהָיוּ לָנוּ אֵימֹתָיו*.

Paulò post vers. 8. in vulgatis, *οἱ ἠπηροί σου κίε*: Vaticanus non habet *κίε*, neque Interpres habuit, neque in Hebræo legitur.

Vers. 13. & vit. habet iuxta vulgatos codices, *ἀν- δομολογησόμεθα σοὶ ὁ θεός*: in exemplari Vaticano iisdè verbis legitur, excepta voce illa, *ὁ θεός*: quam nec Interpres habuit, nec est in Hebræo. In illo enim sic est *וְהָיוּ לָנוּ אֵימֹתָיו*.

PSAL. LXXIX. vers. 5. quod legitur in libris tam scriptis quàm impressis, *ὅτι τὴν πρῶτην αἰών σου*. exemplar Vaticanum habet, *ὅτι τὴν πρῶτην αἰών σου*. Ita & Interpres Latinus legit: nam vertit, *Super orationem serui tui*.

In eodem vers. 12. *καὶ ἕως ποταμῶν*: in Vaticano le- gitur, *καὶ ἕως ποταμῶν*. Ita & Interpres vertit, *Et usque ad flumen*. conuenit cum Hebræo.

Item illud vers. 15. *καὶ ἐπέβλεπον εἰς ἕρως*: legitur in Vaticano sine coniunctione illa, *καὶ*, quæ neque in Hebræo est, neque in editione nostra vulgata Latina.

PSAL. LXXXI. vers. 4. *ὡς κηλὴ ἐμαρτυροῦ μισοῦ αὐτῶν*: in Vaticano legitur sine voce illa *αὐτῶν*: quam nec Interpres noster habuit, neque in Hebræo est.

Paulò post vers. 5. *Σαλδοθήσασιν*: in Vaticano ha- betur *σαλδοθήσασιν*. quam lectionem secutus Inter- pres vertit, *monebuntur*. Ita legit sanctus Augustinus.

PSAL. LXXXII. vers. 9. *καὶ ἔδ' ἡσέβη*: in Vati- cano legitur, *καὶ ἔδ' ἡσέβη*, neque in Hebræo est altera coniunctio.

PSAL. LXXXIII. vers. 6. *Μακάριος ἀνὴρ ὃς ἐστίν*. in Vaticano legitur, *μακάριος ἀνὴρ ὃς ἐστίν*. Ita & Interpres legens vertit, *Beatus vir tuus*.

Paulò post vers. 8. *κίε ὁ θεός τῶν δυνάμεων*: in Va- ticano est, *κίε ὁ θεός τῶν δυνάμεων*. Ita & Interpres habuit: sic enim vertit, *Domine Deus virtutum*. ita le- git & beatus Augustinus.

PSAL. LXXXV. vers. 15. in vulgatis libris est, *καὶ σὺ κίε ὁ θεός μου*: in Vaticano legitur sine illa voce *μου*. quam neque Interpres habuit, neque est in Hebræo. Notauit hoc sanctus Hieronymus scribens ad Suniam his verbis. In Græco inuenisse vos dicitis: *καὶ σὺ κίε ὁ θεός μου*, id est, *Tu Domine Deus meus*; quod superfluum est. *meus* enim nec in Hebræo habetur, nec in lxx.

PSAL. LXXXVI. vers. 5. vulgati libri habent tam impressi, quàm scripti, *Μήτηρ Σιών*. sanctus Hierony- mus in explanatione huius loci affirmat septuaginta Interpretes translulisse, *Μήτηρ Σιών*. cum quæ multi non intelligerent, addidisse *ρ*: itaque factum esse, vt prò *μήτηρ* legerent *μήτηρ*. id quæ vulgò legi solitum asserit san- ctus Doctor. Itaq. non negligit lectione illam, sed in- terpretatur: licet & alteram quoque interpretetur, quæ neque Theodoritus, neque Euthymius monachus no- uerunt. Illi enim & legunt, & interpretatur *Μήτηρ Σιών*. Et quib; multis annis fuit ante Theodoritum, & Euthy- mium, Apollinaris in paraphrasi quam versibus scri- psit in Psalms, legit *Μήτηρ Σιών*: sic enim habet, *Μήτηρ Σιών ἡμῶν ἀνὴρ Σιών κηλῶσι*. hæc lectionem secutus est sanctus Ambrosius, vt licet videre in libro primo De fide ad Gratianum Augustum, & in Oratione funebri de excessu fratris Satyri. eandem sequitur, & interpretatur sanctus Augustinus, & Cassiodorus. Cum igitur tot, & tanti viri sequantur Græcam illam lectionem *Μήτηρ Σιών*, non censo mutandum esse in eam, quæ est *Μήτηρ*; sed vt nostra Latina vulgata, *Nunquid Sion*, retinenda & seruanda est: ita & illa Græca in editione Græca: nullū enim neque librū neq. Interpretem in- ueni (de Græcis loquor) qui non sic habeat *Μήτηρ Σιών*.

PSAL. LXXXVII. vers. 19. *ὅτι τὸ κέλευ ἢ ἀντίλη- φος*, Vaticanus codex habet, *ὅτι τὸ κέλευ ἢ ἀντίληφος ἢ ἡμῶν*. quam lectionem secutus Interpres vertit, *Quoniam Domini est assumptio nostra*. sanctus Augustinus legit, *Quoniam Domini est susceptio*. Cassiodorus habet, *Quoniam Domini est assumptio*. sed editio vulgata con- uenit cum Hebræo, in quo sic legitur *וְהָיוּ לָנוּ אֵימֹתָיו*.